I.

IL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

Estado de Mato Grosso do Sul
"Governo Popular e Participativo"

LEI No 442/99

D!SPOE SOBRE 0 PAGAMENTO DOS
MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE
MUNDO NOVOIMS".

0 povo de Mundo Novo, represeritado pelos vereadores que
compOem a Càmara Municipal de Mundo Novo, Estado de Mato Grosso do Sul, aprovou e
eu, Prefeita Municipal, para fazer cumprir sua determinaçao, sanciono a seguinte Lei:

Art. 10 - A gratificação mensal aos Conselheiros Tutelares do MunicIpio de Mundo
Novo/MS, de que trata o artigo 10  da Lei Municipal n.° 435/99, será provida atravOs
dos Recursos advindos do Fundo Municipal do desenvolvimento da Crianca e do
Adolescente.

Parágrafo (inico- Ficam convalidados Os pagamentos efetuados aos Conseiheiros
Tutelares, na forma do "capur deste artigo, a partir da data da entrada em vigor da
Lei Municipal n.° 435/99.

Art. 20  - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as
disposiçOes em contrário.

Gabinete da Prefeita Muni 19 1.999. A

A i'. Campo Granite, 200 - Fone ('067) 474-1144- CE? 79.980400 - CGC(MP) 03.741.68310001-26